Accidit ut ecclesiã in Malsen in comitatu Ter-  
sterbandiæ, super annæ, solenni dedicatione con-  
secraret. Huic, Splinderus adolescens quidã admi-  
dum generosus, ut interesset, lumina nauigij con-  
tentione laborauit. Volebat autẽ actus viri sancti  
quos fama eius celebres ubique fecerat, studio-  
sus es-

Homini à  
natiuitate  
cæco, visum  
restituit.  
Hagenstei-  
nenses cre-  
dunt in Chri-  
stum.

Svitbertus  
& Vville-  
brordus E-  
piscopi cõ-  
stituantur.

Svitbertus  
consecrat  
ecclesiam in  
Malsen.

explorare: vt inueniret homo à Christiana ve-  
 nire alienus, quod in eum calumniaretur. Con-  
 gregatus autem vt dicacitati & facetijs intectus, è mar-  
 gine nauiculae in aquas decideret, & ante quam  
 capillum adferri posset, fluctibus haustus merge-  
 retur. Tunc clamores ingentes, cum eiulatu valde  
 lugubri exorti, plurimos ad triste spectaculum  
 conuertarunt; donec res ad parentes delata est; qui a-  
 nimu[m] dolorem multis lamentis testantes, huc atq[ue]  
 illuc cursitabant, si quã fortè opem inuenire pos-  
 sent. Tandem Christianorum exemplo admoniti,  
 cadauer iam aquis, extractum in templu[m] Martis  
 miserunt. Ibi tum multis precibus pro filij salute  
 illius numen facigatum est, tantisque obsecrati-  
 onibus laboratum, vt Christianos, qui spectatores  
 steterant, vehementer ad misericordiã incitarent.  
 Mortuatur igitur Guntherum (hoc nãque nomen  
 patri adolescentis erat) vt execrabili errore reli-  
 gioso animo confidenti ad Suitbertum iret, opemq[ue]  
 supplicibus ab eo verbis contenderet, qui Christi  
 virtute minimè dubiam salutis spem præstaret.  
 Ille vt erat iuctu lachrymisq[ue] oppletus, quanta  
 posuit celeritate maxima, ad seruum Dei veri p-  
 perat, orat, obsecratq[ue]; vt aliqua sui misericordia  
 capiat, filiumq[ue] qui erat vnicus, morte misera  
 illi extinctu[m] ad vitam reuocet. Si faciat, se pro-  
 prius cum tota familia & cognatis Christo credi-  
 tarum. Suitbertus quamuis hominem multis ra-  
 tionibus ab animi ægritudine releuaret, & ad fir-  
 missimam salutis spem in Christo constituendã  
 exortaret, ad cadauer tamen venire piè recusauit:  
 offerens Deum, cuius iudicia vera & iusta sunt,  
 nequaquã in re tã graui tentãdum esse. Sed cum il-  
 le vehementius instaret, & per oēs sanctitates ob-  
 secraret, iuic Suitbertus; cui Mechtildis mater

Defunctum  
adolefcen-  
tem, ad vitam  
reuocat.

Multi ere-  
dunt in Chri-  
stum,

VVillebror-  
dus & Suit-  
bertus Hol-  
landiam &  
Frisiam, con-  
uertunt.